
 

Gdańska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 

Protokół z VI posiedzenia 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji 

w dniu 4 lutego 2021 roku 

posiedzenie w trybie on-line 

Obecni: 

➢ członkowie Rady: Izabela Chorzelska, Beata Matyjaszczyk, Ewa Adamska, Kamila Błaszczyk, 

Joanna Cwojdzińska, Dawid Jastrzębski, Alina Kaszkiel-Suska, Piotr Kryszewski, Michał Miguła, 

Natalia Siuda, Andrzej Stelmasiewicz, Marcin Męczykowski, 

➢ Monika Chabior – Zastępczyni Prezydenta Miasta w Gdańsku 

➢ Magdalena Skiba – Wydział Rozwoju Społecznego 

➢ Ewa Kamińska – główny specjalista ds. osób niepełnosprawnych 

➢ Marcelina Hernik - Wydział Rozwoju Społecznego 

➢ Justyna Urbanek – sekretarz GRDPP 

 

Nieobecni:  

➢ Michał Chabel (NU), Katarzyna Drozd-Wiśniewska (NU), Katarzyna Werner (NU), Elżbieta 

Rutkowska (NU), Magdalena Wiszniewska (NU), Tomasz Janikowski (NU), 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Powitanie uczestników i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z V posiedzenia GRDPP. 

3. Projekt Powiatowego Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. 

4. Sprawy wniesione. 

Posiedzeniu rozpoczęło się o godzinie 10:30. 

Ad. 1 Współprzewodnicząca przywitała uczestników spotkania on-line. Następnie zebrała 

sugestie spraw wniesionych do porządku obrad. Wniesiono relację ze spotkania w sprawie 

Regionalnych Programów Strategicznych, informację o kolejnych spotkaniach 

konsultacyjnych w sprawie RPS oraz omówienie sytuacji organizacji najmujących 

i biorących w używania lokale przy al. Grunwaldzkiej 137. 

Członkowie  i  członkinie  Rady  jednogłośnie  zagłosowali  za  przyjęciem  porządku  obrad  

z uzupełnieniem o punkty wniesione.  

Ad. 2 W dalszej kolejności członkowie i członkinie Rady jednogłośnie przyjęli treść 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Następnie  głos zabrała pani Monika Chabior, Zastępczyni Prezydenta Miasta Gdańska. 

Powitała członkinie i członków Rady. Podziękowała za stworzenie Projektu Powiatowego 

Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. Doceniła inicjatywę spotkań   

międzysektorowej   w omawianiu Regionalnych Programów Strategicznych. Przedstawiła 

też harmonogram kolejnych posiedzeń: 10 lutego omawiany będzie RPS w zakresie 

edukacji, kultury   i   kapitału  społecznego,   17   lutego  w  zakresie  bezpieczeństwa  

zdrowotnego  i   wrażliwości   społecznej  oraz  24  lutego  w  zakresie  bezpieczeństwa  

środowiskowego  i energetycznego. 



 

Ad. 3 W dalszej kolejności pani Ewa Kamińska zreferowała Projekt Powiatowego Programu 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2031. 

Podstawą  prawną  projektu  jest ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Projekt wpisuje się w Standardy 

Minimum na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 3-5-30 przygotowane przez Obszar 

Metropolitarny Gdańsk–Gdynia–Sopot oraz Gdański Model Równego Traktowania. 

Program został   opracowany   przez   zespół   powołany   przez  panią  Prezydent  

w  porozumieniu  z koordynatorami obszarów działaniowych. Jest to pierwszy program 

10-letni z 3-letnimi harmonogramami, stąd duża jest tu rola koordynatorów. 

Przy tworzeniu nowego Programu wyciągnięto wnioski z ewaluacji przygotowanej przez 

koordynatorów programu na lata 2015-2020 w obszarach: 

➢ integracja społeczna i aktywność obywatelska, 

➢ rynek pracy i przedsiębiorczość, 

➢ edukacja i kultura, 

➢ zdrowie publiczne i sport, 

➢ przestrzeń publiczna, infrastruktura i transport. 

Program został zbudowany w oparciu o cele, priorytety i zadania projektu krajowej 

Strategii na   rzecz   Osób   z   Niepełnosprawnością   2020–2030  oraz  Konwencji  

o  Prawach  Osób  z Niepełnosprawnością i podzielony na obszary: 

➢ niezależne życie, 

➢ dostępność, 

➢ edukacja, 

➢ praca, 

➢ zdrowie, 

➢ podnoszenie świadomości, 

➢ koordynacja. 

Program przygotowany jest z myślą o osobach z niepełnosprawnością faktyczną, a nie 

zawęża się do wsparcia osób z orzeczoną niepełnosprawnością. 

  

Członkinie i członkowie Rady zgłosili kilka uwag i pytań do projektu.  

Po pierwsze zaproponowali indywidualne podejście do osób z niepełnosprawnością 

ubiegających się o lokale socjalne. Zwrócili uwagę, że osoby z zaburzeniami  psychicznymi 

ubiegają się o lokal socjalny za względu na udział w programie usamodzielnienia, a nie ze 

względu na trudną sytuację mieszkaniową. 

Po drugie członkom i członkiniom Rady wydaje się, że aktywizacja zawodowa (staże, 

szkolenia, kursy) nie przekłada się na umowy o prace dla osób z niepełnosprawnością. 

Wydaje  się,  że  pracodawcy  nie  czują  się  gotowi  na  zatrudnianie  bez  wsparcia  osób 

z niepełnosprawnością. Tu niezbędna wydaje się być motywacja ze strony miasta. 

Po trzecie członkinie i członkowie Rady odnieśli też do zapisu o opiece wytchnieniowej. Wg 

obecnego programu ministerstwa może się ona odbywać nie tylko w placówkach 

specjalnych i domach rodzinnych, ale również w miejscu wskazanym przez rodziców 

i opiekunów. 



 

Po czwarte Rada zwróciła się z propozycją uwzględnienia w Programie rozwoju ruchu 

olimpiad specjalnych, aby mógł się on rozwijać w Gdańsku. 

Po piąte Rada zaproponowała też do wymienionych placówek, tj.: opiekuńczych, 

edukacyjnych oraz wspierających dodać medyczne. 

Po szóste członkinie i członkowie Rady zapytali czy można w Programie uwzględnić 

działania polegające na wspieraniu i rozwoju wolontariatu dla osób 

z niepełnosprawnością. 

 

Następnie pani Marcelina Hernik zreferowała pracę Partycypacja i Standardy Dostępności, 

która powstaje jako poradnik kształtowania przestrzeni i budynków miejskich. Celem jej 

jest zebranie wszystkich przepisów miejskich w jeden dokument. Publikacja zostanie 

podzielona na 16 tomów, aby ułatwić dostęp do niego dla mieszkańców Gdańska, 

przygotowany zostanie także film z transkrypcją. 

 

Projekt Powiatowego Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych został jednomyślnie 

pozytywnie zaopiniowany przez członków i członkinie Rady. 

 

Ad 4 Sprawy wniesione 

Prace nad Regionalnymi Programami Strategicznymi (RPS) referowała pani Beata 

Matyjaszczyk. Współprzewodnicząca podziękowała panu Michałowi Migule za organizację 

spotkań w sprawie RPS z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego. Spotkanie, które 

odbyło się 3 lutego dotyczyło trzech zagadnień: przedsiębiorców, pracowników oraz 

turystyki i czasu wolnego. 

Następnie członkowie i członkinie Rady omówili sytuację organizacji wynajmujących oraz 

biorących w używanie lokale przy al. Grunwaldzkiej 137. Pan Piotr Kryszewski 

zaproponował organizację spotkania w celu przedyskutowania tej sytuacji z Gdańskimi 

Nieruchomościami. Chętni do uczestniczenia w spotkaniu proszeni są o zgłaszanie się 

drogą mailową do sekretarz GRDPP.  

W dalszej części posiedzenia pani Beata Matyjaszczyk zaprosiła na kolejne spotkanie 

plenarne z organizacjami pozarządowymi, które odbędzie się 14 kwietnia o godzinie 

16:00. Planowane jest omówienie następujących tematów: 

➢ dostępność, 

➢ polityka lokalowa, 

➢ podsumowanie oceny projektów konkursowych złożonych od jesieni do wiosny. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

  

Protokół sporządziła Sekretarz Rady.            

 Justyna Urbanek             

Izabela Chorzelska  

  

Współprzewodnicząca  

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  


